III. Ergo adstringendae, eligendaeque certae, ac determinatae doctrinae jura firma et rata sunt, in illis videlicet, qui seniorum narrationem continent, qui a patribus acceperunt quod traderent, ubi sapientium presbyterorum narratio acad- emiae conventum format, cui interest, quae vera sit sapientiae semitas nobis propo- nere, electionemque doctrinae propinare, qua solide, et fixe crescat in unitate sensus, uniformitatemque sententiae, quod propriae inventionis aura dilapsam inani-

ter subvolaret. Quam opportuno sponsae labia laudaturus sponsus: Sicut vitta coccinea, inquit, labia tua, et eloqui- um tuum dulce. Magno sane mysterio dul- cedo eloqui non nisi a labiis, quae coccinea vitta ligata sunt, scaturire potuit, nam labia sponsae doctores esse quis abnuat, quis ignoret, quid autem dignitas eorum, quod jus, nisi ut vitta sint, quae vinculo alliget audientem, constringatque doctrinae formam sequi, et modestiae captivari complexibus? Audite Ambrosium florido illo, gravique ingenii pondere sic disserentem octona- rio XV, supra Psalmum CXVIII: "Dentes, et genas, et sicut coccineum resticulum labia sponsae, intelligimus animae esse virtutes, doctorumque Diversitates, qui vel spiritalem menti alimoniam dispen- satione sedula subministrant, vel prae- dicatione dominicae crucis, sive verbi quadam linea alligent audientem, vel mo- destia verecundi, et juventutis flore gratissimi." Ergo labia sponsae non dulcedinem stillant libertatis, non va- gum in docendo, an in periclitando sen- sum, sed dulcedinem eloqui a veritatis nexibus pronanantem, a vitta coccinea arctante, determinanteque viam, cui au- dientem alligent, non quae spatium tri- buat evagandi. Eloquium a vitta cocci- nea derivatum suaviter atem veritatis de- notat, non libertatis. Veritas autem una est, quia in bene disposita multitu- dine, congregationeque sapientium com- mendatam intelligemus, cujus si aucto- ritas abscindatur, totus disciplinae vitor marcescat necesse est, sicut ab- scissis capillis Nazaraeus ille Samson totus elanguit. Nihil decoris absque capillamento humano capiti relinquatur. Nihil in republica pulchritudinis, si capita ejus, id est, doctores ejus auc- toritate careant, si eorum de doctrina eligenda, de dispositione, formaque (943) instruendi disciplinam, negligantur censurae. Egregie Nyssenius homilia XV in Cantica, eundem versans locum, cum de sententia Pauli inquit: "Gloria mulieris sit coma, quippe quae per ci- cinnos caput exornet, docemur per hanc capillorum sponsae praedicationem, de- bere illos, qui in capite sponsae sunt, et per quos gloria Ecclesiae accedit, per sapientiam sensum occultare." Ha- bemus ergo Ecclesiae gloriam in comae affluentia, nexuque capillorum expres- sam, sed id proptus admonemur, ne sen-